[image: Герб3]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.12.2024
	                                                                                            №
	593

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города Котельнича от 26.12.2023 № 675 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы на 2024 год«Благоустройство на территории  городского округа города КотельничаКировской области» на 2022 – 2027 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы на 2024 год «Благоустройство на территории городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы», утвержденный постановлением администрации города Котельнича от 26.12.2023 № 675 (далее – План), изложив План в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
Разослать: каб. № 1, 22, бухгалтерия, управление финансов, сайт
3

5

Приложение

к постановлению администрации города Котельнича
от 04.12.2024 № 593
ПЛАН
реализации муниципальной программы на 2024 год «Благоустройство на территории
городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 –2027 годы»
	№
п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность, Ф.И.О.)
	Срок реализации мероприятий
	Источники
финансирования
	Финансирование
(тыс. рублей)
	Ожидаемый
результат реализации
мероприятия муниципальной программы
(краткое описание)

	Начало реализации мероприятий
	Окончание реализации мероприятий

	1.
	Озеленение территории города
	Карачарова Людмила Викторовна,
заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры и
благоустройства, заведующий сектором благоустройства,
МКУ «ЭХС ОМСУ
г. Котельнича»

	Бюджет города
	1181,513

	1.1
	Скашивание травы с улиц и скверов города

	С момента заключения контракта
	15 октября
	Бюджет города
	459,513
	Скашивание травы 3 раза на территории города

	1.2
	Устройство клумб (рассада) (МКУ «ЭХС ОМСУ
г. Котельнича»)

	С момента заключения контракта
	01 июля
	Бюджет города
	120,0
	Оформление клумб на территории города

	1.3
	Уборка аварийных деревьев с улиц города

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	602,0
	Уборка 10-12 аварийных деревьев с улиц города

	2.
	Организация санитарной уборки города (ликвидация и вывоз несанкционированных свалок)

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	840,0
	Сбор и удаление (вывоз) мусора с несанкционированных свалок с улиц города, уборка поваленных  деревьев на улицах города

	3.
	Содержание общественных пространств

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	1458,518
	Содержание общественных пространств в надлежащем состоянии

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству города

	Бюджет города
	109,43

	4.1
	Составление и проверка проектно-сметной документации

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	20,73
	Получение сметного расчета для дальнейшего заключения муниципального контракта

	4.2
	Противоклещевая обработка кладбищ, скверов города

	15 апреля
	20 мая
	Бюджет города
	85,0
	Обработкаобщественных территорийгорода от клещей (акарицидная обработка)

	4.3
	Аренда земельного участка для мемориального комплекса в память умерших гражданах СССР, эвакуированных в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годы

	01 января
	31 декабря
	Бюджет города
	3,7
	Аренда земельного участка для благоустройства территории

	5.
	Содержание городского фонтана (водоснабжение, консервация, расконсервация, настройка, оформление)

	С момента заключения контракта
	15 октября
	Бюджет
города
	209,369
	Для украшения общественного пространства города

	6.

	Устройство контейнерных площадок

	С момента заключения контракта
	01 ноября
	Бюджет
города
	0,0
	Исполнение полномочий МО городской округ город Котельнич Кировской области в соответствии с действующим законодательством. Соблюдение санитарных норм по сбору ТКО на территории города

	7.
	Содержание детского игрового и спортивного оборудования

	С момента заключения контракта
	01 ноября
	Бюджет
города
	60,0
	Содержание детского игрового и спортивного оборудования в надлежащем состоянии

	8.
	Обустройство площадки для выгула домашних животных

	С момента заключения контракта
	01 августа
	Бюджет
города
	100,0

	9.
	Обследование мелиоративного состояния объекта «Расчистка водоотводной канавы от
ул. Школьная до ул. Герцена в г. Котельниче, протяженностью 550 метров»

	С момента заключения контракта

	Бюджет
города
	19,27

	10.
	Организация массового катания на коньках (содержание хоккейной коробки)
	МКУ «ЭХС ОМСУ г. Котельнича»

	С момента заключения контракта
	15 марта
	Бюджет
города
	159,0
	Для организации активного отдыха граждан города

	11.
	Организация и содержание мест захоронения
	МКУ «ЭХС ОМСУ г. Котельнича»
	01 января
	31 декабря
	Бюджет города
	1695,2
	Содержание мест захоронения в надлежащем состоянии (9,9 тыс.м2 площадь участков для погребения, 22,8 тыс.м2 прибираемая площадь внутрикладбищенских дорог)

	12.
	Содержание контейнерных площадок для сбора ТКО

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	884,18
	Исполнение полномочий МО городской округ город Котельнич Кировской области в соответствии с действующим законодательством.Соблюдение санитарных норм по сбору ТКО на территории города

	13.
	Приобретение ели искусственной уличной с ограждением
	Администрация города
	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	460,0
	Для украшения общественного пространства города в зимний период

	14.
	Подготовка предложений по внесению изменений в генеральный план Котельничского сельского поселения
	Администрация города
	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	35,0

	15
	Выполнение проектных работ по подготовке сметной документации по объекту: «Расчистка водоотводной канавы от ул. Школьная до ул. Герцена в г. Котельниче»
	Администрация города
	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	119,67

	ИТОГО (Бюджет города)
	7331,15

__________________

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg